

Interim Financial Results (Quarterly)

As on Quarter Ended Ashadh 2083

Condensed Statement of Financial Position		
As on Quarter Ended Ashadh 2083		Amount in NPR
Assets	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending (Audited)
Cash and Cash Equivalents	10,471,724,326	13,558,945,679
Due from Nepal Rastra Bank	19,523,535,967	19,567,391,102
Placement with B/FIs	5,718,196,071	3,759,755,176
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to B/FIs	10,595,286,042	8,929,933,751
Loans and Advances to Customers	226,441,101,956	209,099,209,917
Investment Securities	53,057,532,012	52,379,418,305
Current Tax Assets	142,517,379	15,377,688
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	46,023,000	46,023,000
Investment Property	5,078,577,972	3,943,962,799
Property and Equipment	1,825,650,423	1,936,980,810
Goodwill and Intangible Assets	388,831,460	385,861,036
Deferred Tax Assets	1,317,530,556	802,779,389
Other Assets	1,461,442,094	2,065,927,829
Total Assets	336,067,949,257	316,491,566,481
Liabilities	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending (Audited)
Due to Bank and Financial Institutions	5,596,518,829	4,659,806,860
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	277,743,614,735	263,360,694,622
Borrowings	-	2,750,000,000
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	3,717,946,680	3,663,180,012
Debt Securities Issued	12,171,475,651	9,167,406,736
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	299,229,555,896	283,601,088,230
Equity		
Share Capital	20,954,781,773	19,402,575,716
Share Premium	-	-
Retained Earnings	1,907,412,912	1,733,299,518
Reserves	13,976,198,676	11,754,603,016
Total Equity Attributable to Equity Holders	36,838,393,362	32,890,478,250
Non Controlling Interest	-	-
Total Equity	36,838,393,362	32,890,478,250
Total Liabilities and Equity	336,067,949,257	316,491,566,481

Ratio as per NRB Directives				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		12.87%		11.33%
Tier 1 Capital to RWA		9.88%		9.98%
CET 1 Capital to RWA		9.88%		9.98%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		6.69%		5.81%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		89.70%		98.99%
Cost of Funds		3.81%		5.21%
Credit to Deposit Ratio		83.36%		83.93%
Base Rate		4.95%		6.49%
Interest Rate Spread (as per NRB directive)		3.66%		3.69%
Return on Equity		11.80%		9.73%
Return on Assets		1.26%		1.01%

Notes to Interim Financial Statements

- Previous period figures are regrouped/restated wherever necessary.
- Loan and Advances include interest receivables, staff loan and are presented net of impairment charges.
- Equity Investment and Mutual Fund are categorized as available for sale and are measured at fair value through OCI.
- Interest income from loans and advances classified as Non-Performing Loans has been recognized on a cash basis (incremental) approach in accordance with the Guidance Note on Interest Income Recognition, 2025 issued by Nepal Rastra Bank
- The Bank has recognized impairment on credit exposures as the higher of total ECL calculated as per NFRS 9 and existing regulatory provisions in Unified Directives as mentioned in NFRS 9- Expected Credit Loss Related Guidelines, 2024 issued by NRB.
- Valuation for employee benefits is done on the basis of actuarial valuation reports.
- Lease Contracts have been accounted for as per NFRS 16.
- Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities .
- The detail interim financial report has been published in the Bank's website: www.primebank.com.np

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०८२/८३ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

- क. वासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आगदानी	प्रति शेयर कूल सन्पातिको मुल्य	मुल्य आगदानी	तरलता अनुपात	प्रतिशेयर नेटवर्थ
रु. १९.६३	रु. १,६०३.७८	१२.२२	२७.७७	रु.१७५.८०

- ग. सम्बन्धित पक्षसंगको कारोबार :

संचालक तथा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण कारोवारहरू बैंकको नियमावली, प्रमुख कार्यकारीसँग गरिएको करार र कर्मचारी सेवा नियमावलीमा भएको प्रावधानका आधारमा मात्र गरिएको छ ।

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

- क. समीक्षा अवधिमा, अर्थतन्त्रमा सुधारका लक्षणहरू देखिन थाले तापनि बैकिङ क्षेत्रमा प्रचुर तरलता छ भने ब्याजदर न्यून रहेको छ । यस बैंकले निक्षेप संकलनमा गत आ.व. भन्दा ५.७२ प्रतिशतले वृद्धि गरी कुल रु २ खर्ब ८३ अर्ब निक्षेप संकलन गरेको छ । यसै गरी कर्जा लगानीमा गत आ.व. भन्दा ८.७३ प्रतिशतले वृद्धि गरी यस आ.व.मा कुल रु. २ खर्ब ४४ अर्ब कर्जा विस्तार गरेको छ । गत आ.व.को भन्दा बैंकको गैर कोषमा आधारित आमदानी १४.६६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु. २ अर्ब ९२ करोड रहेको छ । साथै, बैंकले समीक्षा अवधिमा गत आ.व.को भन्दा २८.४९ प्रतिशतले वृद्धि गरी कुल रु. ४ अर्ब ११ करोड खुद मुताफा आर्जन गरेको छ ।

- ख. बैकिङ विविधीकरण, वृहत्तर व्यवसायिक योजना, नयाँ लगानीका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने, छिटो छरितो गुणस्तरीय एवं भरपर्दो सेवा, ग्राहकमैत्री बैकिङ सेवा सुलभ तरिकाले सर्वसाधारणको पहुँच भित्र पुर्‍याउने बैंकको लक्ष्य अनुरूप बैंक अगाडि बढिरहेको छ । निक्षेपकर्ता, ऋणी, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सर्वोत्तम हित संरक्षण गर्दै सबै पक्षलाई लाभान्वित हुने गरी बैंकले आफ्नो कार्यहरू गरिरहेको छ ।

- ग. विश्व अर्थतन्त्रमा सुधारको गति सुस्त र असमान रहेको छ । तर, धेरैजसो उदीयमान र विकासोन्मुख राष्ट्रहरूमा आर्थिक वृद्धि लयमा फर्कन सकेको छैन भने मुद्रास्फीति पनि उच्च रहेको हुनाले बैंकको समीक्षा अवधिको नगद मौज्ज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने अवस्था रहेको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

- क. यस त्रैमासिक अवधिमा यस बैंकले वा बैंकको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर नगरेको अवस्था छ ।
ख. हालसम्म बैंकको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको अवस्था छ ।

- ग. यस बैंकको कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा भएको जानकारीमा प्राप्त नभएको अवस्था छ ।

४. संज्ञादित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

- क. शेयर कारोवारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको ।

- ख. यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार सङ्ख्या ।

अधिकतम मुल्य	न्यूनतम मुल्य	अन्तिम मुल्य	कारोवार संख्या	कारोवार दिन	कारोवार शेयर संख्या
रु. २५०.००	रु. २२५.००	रु. २३९.९०	९,२९२	६४	२५,४५,३५६

५. सन्स्था तथा चुनौतिहरू

क. आन्तरिक सन्स्था एवं चुनौतिहरू

- बैंकको तरलताको व्यवस्थापन तथा तरलताको कारणले ब्याजदर परिवर्तनले हुन सक्ने जोखिम रहेको ।
- देशको कमजोर अर्थतन्त्रका कारण व्यवसायिक लगानीका अवसरहरूमा दीर्घकालीन स्थायिव हासिल गर्न कठिनाई र बैंकको निष्कृत्य कर्जाको व्यवस्थापनमा बढ्दै गएको चुनौतिहरू ।

ख. बाह्य सन्स्था एवं चुनौतिहरू

- विश्वव्यापीरूपमा भूराजनैतिक तनावको कारण विश्व अर्थतन्त्रसँगै मुलुकको अर्थतन्त्रमा समेत परेको नकारात्मक प्रभावबाट सम्पूर्ण बैकिङ क्षेत्र नै प्रभावित हुन गएको र अनिश्चित समय सम्म प्रभाव पर्न सक्ने चुनौति रहेको ।
- मुलुकमा आएको राजनैतिक तथा आर्थिक परिवर्तनका कारण रुपान्तरणबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- प्राकृतिक प्रकोप (भुकम्प, बाढी/पाँहिरो आदि) को कारणबाट व्यवसायमा आउने प्रभावको जोखिमहरू ।
- कृत्रिम वृद्धिमत्ता जस्ता नवनिर्गत सूचना प्रविधिको विकास र अत्यधिक प्रयोगले सिर्जना हुन सक्ने चुनौतीहरू ।

ज. रणनीति

बैंकिङ विविधीकरण, वृहत्तर व्यवसायिक योजना, नयाँ लगानीका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने, छिटो छरितो गुणस्तरीय एवं भरपर्दो सेवा, ग्राहकमैत्री बैकिङ सेवा सुलभ तरिकाले सर्वसाधारणको पहुँच भित्र पुर्‍याउने रणनीति बैंकले लिएको छ । निक्षेपकर्ता, ऋणी, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सर्वोत्तम हित संरक्षण गर्दै सबै पक्षलाई लाभान्वित हुने गरी बैंकले आफ्नो कार्यहरू गर्ने रणनीति लिएको छ ।

Condensed Statement of Profit and Loss				
For the Quarter Ended Ashadh 2083		Amount in NPR		
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding (Audited)	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	5,319,839,725	21,618,585,427	6,005,473,706	23,628,502,552
Interest Expense	2,948,388,838	12,405,891,807	3,748,693,661	14,710,340,026
Net Interest Income	2,371,450,886	9,212,693,619	2,256,780,044	8,918,162,526
Fee and Commission Income	558,079,571	2,182,864,975	554,504,843	1,914,537,279
Fee and Commission Expense	84,425,805	233,506,025	76,667,345	220,246,764
Net Fee and Commission Income	473,653,766	1,949,358,950	477,837,498	1,694,290,515
Net Interest, Fee and Commission Income	2,845,104,652	11,162,052,569	2,734,617,542	10,612,453,041
Net Trading Income	103,140,272	372,848,998	70,210,398	240,326,974
Other Operating Income	47,092,483	365,937,674	97,263,772	393,153,213
Total Operating Income	2,995,337,407	11,900,839,242	2,902,091,712	11,245,933,229
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	195,910,708	1,739,643,639	389,154,635	2,720,743,761
Net Operating Income	2,799,426,699	10,161,195,603	2,512,937,077	8,525,189,468
Operating Expenses				
Personnel Expenses	651,732,182	2,449,910,619	644,036,812	2,293,842,001
Other Operating Expenses	11,252,832	570,634,085	8,908,564	552,814,574
Depreciation & Amortization	197,324,176	307,595,449	195,036,579	295,743,013
Operating Profit	1,939,117,509	6,833,055,450	1,664,955,122	5,382,789,880
Non-Operating Income	7,829,876	36,939,209	1.0	1,896,747
Non-Operating Expense	439,459,271	952,492,092	95,282,705	621,290,984
Profit Before Income Tax	1,507,488,114	5,917,502,567	1,569,672,418	4,763,395,642
Income Tax Expenses				
Current Tax	570,687,981	2,284,131,234	581,368,964	1,979,474,285
Deferred Tax	(86,433,352)	(479,197,467)	16,848,638	(416,837,598)
Profit/(Loss) for the Period	1,023,233,485	4,112,568,800	971,454,816	3,200,758,955
Condensed Statement of Comprehensive Income				
Profit/(Loss) for the period	1,023,233,485	4,112,568,800	971,454,816	3,200,758,955
Other Comprehensive Income	(75,843,732)	(82,958,633)	(24,256,072)	7,501,488
Total Comprehensive Income	947,389,753	4,029,610,167	947,198,744	3,208,260,443
Basic Earnings per Share	-	19.63	-	16.50
Diluted Earnings per Share	-	19.63	-	16.50
Profit Attributable to:				
Equity-holders of the Bank	1,023,233,485	4,112,568,800	971,454,816	3,200,758,955
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Total	1,023,233,485	4,112,568,800	971,454,816	3,200,758,955

Statement of Distributable Profit or Loss		
For the quarter end of Ashad 2083		Amount in NPR
(As per NRB Regulation)		
Particulars	Current Year Up to this Qtr YTD	Previous Year Corresponding Qtr (YTD)
Net profit or (loss) as per statement of Profit or Loss	4,112,568,800	3,200,758,955
Appropriations:		
a. General Reserve	(822,513,760)	(640,151,791)
b. Foreign Exchange Fluctuation Fund	(1,106,242)	-
c. Capital Redemption Reserve	-	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	(41,125,688)	(32,007,590)
e. Employees' Training Fund	(2,387,991)	1,573,166
f. Other	3,926,580	10,314,630
Profit or (loss) before regulatory adjustment	3,249,361,699	2,540,487,371
Regulatory adjustment :		
a. Interest receivable /previous accrued interest received	(469,181,056)	518,164,197
b. Short loan loss provision in accounts /reversal	-	-
c. Short provision for possible losses on investment/reversal	-	-
d. Short loan loss provision on Non-Banking Assets/reversal	(564,697,971)	(758,431,198)
e. Deferred tax assets recognised/reversal	(471,072,339)	(519,397,571)
f. Goodwill recognised / impairment of Goodwill	-	-
g. Bargain purchase gain recognised/reversal	-	-
h. Actuarial loss recognised /reversal	(16,928,265)	(10,732,398)
i. Other	80,532,439	(62,001,544)
Net profit for the Quarter Ended Ashadh 2083 available for distribution	1,808,014,507	1,708,088,857
Opening Retained Earning as on Shrawan 01 2082	1,733,299,518	995,339,447
Adjustment	-	-
Distribution:		
Bonus Share Issued	(1,552,206,057)	-
Cash Dividend Paid	(81,695,056)	(970,128,786)
Total Distributable profit or (Loss) as on Ashadh End 2083	1,907,412,912	1,733,299,518
Annualized Distributable Profit/Loss per Share	9.10	8.93

बैंकले निष्कृत्य कर्जाको अनुगमन गर्दै, सोको विस्तृत विश्लेषण समेत गरि कानुनी प्रकृया अवलम्बन गर्दै कर्जा असुली गर्ने र बैंकको निष्क्रिय कर्जा न्यून राखि सम्पत्तिको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्दै लैजाने, बैंकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त बनाउने, बैंकको सांगठानिक सुरासन बलियो बनाउँदै लानु, साना तथा मझौला उद्यम र उत्पादनशील क्षेत्रको कर्जामा प्राथमिकता दिँदै ऋण व्यवसायको लक्ष्य बढाइने र बैंकले एआई, डेटा एनालिटिक्स र रोबोटिक्स मार्फत डिजिटल बैकिङ सेवालाई रुपान्तरण गर्ने रणनीति अवलम्बन गरेको छ ।

६. संस्थागत सुरासन

बैंकले संस्थागत सुरासन सम्बन्धी प्रचलित ऐन, कानुनको पूर्ण पालना गर्दै सञ्चालक तथा कर्मचारी आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाको पूर्ण पालना गर्ने गरेको छ । बैंकले समग्र बैकिङ प्रणालीको संस्थागत सुरासन एवम् जोखिम व्यवस्थापनको गुणस्तर सुधार गर्नका लागि पारदर्शिता, खुलासा, स्वार्थको द्वन्द्व, अनुपालना र अन्य नियामक निकायसँगको सम्बन्ध एवम् समन्वय लगायतका विषयमा अन्तर्राष्ट्रिय असल अभ्यास समेटी सबै सञ्चालकहरूलाई अभिमुखीकरण/पुनर्ताजगीकरण गराउने कार्य गर्ने गरिएको छ ।

बैंकिङ व्यवसायले सर्वसाधारण जनताको निक्षेप संकलन गरी आफ्नो व्यवसाय संचालन गर्ने भएको ले संस्थागत सुरासनलाई उच्च प्राथमिकता दिनुका साथै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुदृढ बनाई कडाईका साथ लागू गर्दै आएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनहरू एवं बैंकको सञ्चालक समितिबाट पारित नीति, नियमहरूलाई यस बैंकले अक्षरशः पालना गर्दै आएको छ । बैंकका आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षणबाट औल्याईएका कैमफ्यतहरूलाई तत्काल सुधार गर्ने गरिएको र बैंकले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबुत गर्ने तथा जोखिम व्यवस्थापन प्रणाली प्रभावकारी बनाउन जोखिममा आधारित आन्तरिक लेखापरीक्षणको अवधारणामा आन्तरिक लेखापरीक्षण विभागबाट दैनिक कारोबारको लेखापरिक्षण गर्ने गरिएको छ ।

बैंकको वित्तीय तथा संस्थागत सुरासनलाई अफ पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउँदै जनविश्वास अभिवृद्धि गर्ने, सर्वसाधारणमा वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गर्ने र वित्तीय एवं बैकिङ साक्षरता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको सत्यताका सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की - मैले जाने बुझ्नेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।